
     Protokół nr III/10
      z sesji Rady Miejskiej w Braniewie  , odbytej 

                                       w dniu 28 grudnia  2010 r. w Urzędzie Miasta Braniewa

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności , która stanowi zał. nr 1 do niniejszego 
protokołu .
Proponowany porządek obrad :
1. Otwarcie obrad .
2. Zatwierdzenie porządku obrad .
3. Zatwierdzenie protokołu  z  II sesji  Rady Miejskiej  .
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Braniewa z działalności między sesjami .
5. Interpelacje i zapytania .
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2010 rok .
7. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków , które nie wygasają z upływem roku
    budżetowego 2010  .
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji w sprawie podatku od
    nieruchomości i deklaracji na podatek od nieruchomości .
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/257/10 Rady Miejskiej w Braniewie z
    dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
    na terenie miasta Braniewa oraz zwolnienia od podatku od nieruchomości .
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/07 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia
      21 listopada 2007 r. w sprawie określenia stawki podatku rolnego na terenie miasta Braniewa
      oraz warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego .
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
      na terenie miasta Braniewa w roku 2011 oraz zwolnień w podatku od środków transportowych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek dotacji
      przedmiotowych dla zakładu budżetowego Administracji Budynków Komunalnych w
      Braniewie. 
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Administracji Budynków
      Komunalnych w Braniewie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu konsultowania z radami działalności pożytku
      publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3
      ustawy o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie , projektów aktów prawa
      miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji .
15. Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
      Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę obliczenia
      dotacji  dla Centrum Integracji Społecznej w Braniewie prowadzonego  przez Braniewskie
      Stowarzyszenie Abstynenckie .
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Braniewa.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .
19. Sprawy różne .
20. Zakończenie obrad .

Ad.1 – Otwarcie obrad .
Przewodniczący  Rady  Miejskiej Tadeusza Barycki  o godz.9.00 otworzył  III  sesję Rady Miejskiej 
VI  kadencji  .  Powitał  z-cę  Burmistrza  p.J.Maziarza  ,  dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  , 
kierowników wydziałów Urzędu Miasta , prasę ,  gości .  Na podstawie listy obecności stwierdził 
prawomocność obrad . Obecnych w tym punkcie było 14 radnych , na stan 15 . 
                                                                         
Ad.2 – Zatwierdzenie porządku obrad .
Przewodniczący Rady  pytał czy są wnioski lub propozycje  do  zaproponowanego prządku obrad .

file:///C:/Documents%20and%20Settings/biuro%20rady/MYDOCU~1/godz.9.07


-2-

W związku z tym , że nie zgłoszono żadnych  wniosków do proponowanego porządku obrad , 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania .                                                                       
Po głosowaniu Przewodniczący stwierdził,  że Rada Miejska jednogłośnie zatwierdziła  porządek 
obrad – 14 radnych głosowało „za”. Obecnych  podczas głosowania było 14 radnych , na stan 15 .

Ad.3 – Zatwierdzenie protokołu  z ostatniej sesji .
Przewodniczący  Rady poinformował , że w biurze Rady  był wyłożony protokół do wglądu i pytał 
czy są zastrzeżenia  do treści zawartej w protokole .
W związku z tym , że nie zgłoszono uwag , Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania .
Rada Miejska 13 głosami „za” , przy 1 głosie „wstrzymującym” zatwierdziła protokół z II sesji . 
Obecnych  podczas głosowania było 14 radnych , na stan 15 

Ad.4- Sprawozdanie Burmistrza Miasta Braniewa z działalności między sesjami .
W imieniu Burmistrza H.Mrozińskiego nieobecnego na sesji z powodu sprawy spadkowej w sądzie, 
z-ca  Burmistrz  Miasta  p.J.Maziarz  przedstawił  informację  o  odbytych  spotkaniach  i  podjętych 
decyzjach w okresie od  04 grudnia 2010 r. do 28 grudnia 2010 r. . Informacja stanowi zał. nr 2 do 
niniejszego protokołu .
Przewodniczący Rady pytał czy są pytania do sprawozdania Burmistrza.
Wiceprzewodniczący Rady J.Szczurek pytał , o którą działkę na ul.Gdańskiej chodzi . Chodzi o 
działkę na której jest cyrk ?
Z-ca  Burmistrza  J.Maziarz  powiedział,  że  w  dalszym  ciągu  próbują  sprzedać  działkę  przy 
ul.Gdańskiej . Potwierdził, że sprawa dotyczy tej działki .
W związku z tym , że nie zgłoszono więcej pytań , Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad .

Ad.5- Interpelacje i zapytania .
Radny O.Falkowski pytał – co ze śniegiem w Braniewie .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz zapowiedział , że  na powyższe udzieli odpowiedzi w punkcie 18  sesji .

Ad.6- Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2010 rok     .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz  prosił  Skarbnika Miasta o przedstawienie projektu uchwały .
Skarbnik p.I.Kilarska omówiła projekt uchwały.
Przewodniczący Rady prosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów .
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p.W.Karaś  poinformowała, że Komisja pracowała 
nad projektem i jednogłośnie zatwierdziła projekt .
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
Radny O.Falkowski   nawiązał do zwiększenia środków dla Szkoły Podstawowej Nr 3 o kwotę 
5.500 zł ( dot.  boiska Orlik) .  Radny pytał jak ta  suma jest wyliczona do końca roku .
Skarbnik Miasta  poinformowała, że jest to ujęte na podstawie wyliczeń za półtora miesiąca ( w 
listopadzie oddany został Orlik )  i dotyczy zatrudnienia osoby do pilnowania oraz obsługi boiska .  
Na kwotę  5.500 zł  składa się : 2.970 zł – wynagrodzenia z pochodnymi , 2.000 zł – energia i 530 
zł – ścieki .
Przewodniczący  Rady  stwierdził  ,  że  nie  widzi  więcej  pytań  i  zapowiedział  przystąpienie  do 
głosowania .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie  w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący Rady  przystąpił do głosowania uchwały .
Po głosowaniu Przewodniczący Rady stwierdził , że Rada Miejska jednogłośnie  podjęła uchwałę. 
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Za  przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych .
Obecnych podczas głosowania było 14  radnych , na stan 15 .
Uchwała Nr III/7/10  Rady Miejskiej w Braniewie  w sprawie zmian budżetu miasta na 2010 rok , 
stanowi zał. nr  3 do niniejszego protokołu .

Ad.7-  Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków , które nie wygasają z upływem roku
           budżetowego 2010  .
Projekt uchwały zakłada ustalenie planu finansowego wydatków ,  które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2010 w wysokości 3.334.151,22 zł i  dotyczy 6 zadań ( 4 zadań inwestycyjnych i 
2 zadań bieżących )  .
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta I.Kilarska . 
Przewodniczący Rady prosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów .
Przewodnicząca Komisji  Budżetu i  Finansów  p.W.Karaś  poinformowała ,  że Komisja projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie .
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
Radny J.Welke prosił o wyjaśnienie przyczyn , dlaczego w 3 kolejnych wersjach projektu uchwały 
radni   otrzymali  kolejno  różne cyfry  mówiące o środkach wydatków  ,  które nie  wygasają z 
końcem roku . Czym to jest spowodowane ?
Kierownik  Wydziału  Inwestycji  M.Nogal  przeprosiła  za  zaistniałą   sytuację  ,  która  powstała  z 
powodu jej nieobecności przez 2 ostatnie tygodnie w pracy i tylko telefonicznie z pracownikami 
uzgadniała  kwoty .  W dniu Wigilii  była  w pracy i  jeszcze znaleźli  inne rozwiązanie .  Dlatego 
pojawiła się nowa wersja uchwały , co wynika z faktu , że nie była w pracy .
Radny J.Welke prosił o uzasadnienie przedstawionych zmian , czyli o wyjaśnienie co dane liczby 
konkretnie mówią , o jakich wydatkach .
Kierownik  Wydziału  Inwestycji   powiedziała  ,  że  wydatki  niewygasające  wynikają  z  tzw.  siły 
wyższej , czyli z takiego zdarzenia którego nie udało się przewidzieć bądź wyeliminować , nie były 
zależne od strony umowy . Inwestycja „Przystań Żeglarska” -  25 listopada 2010 r. roboty  zostały 
rozpoczęte . Badano dno rzeki. W momencie kiedy było wiadomo jakie działania zostaną podjęte , 
spadł śnieg , mróz , stąd nie udało się dalszych działań przeprowadzić . Kierownik stwierdziła , że 
można było przewidzieć , że w grudniu będzie zima ale nie sądziliśmy , że  w wykonaniu robót  
hydrotechnicznych będzie   przeszkodą tak duży mróz . Następnie p.Nogal poinformowała, że na 
budowie  amfiteatru  nie  wykonano  nawierzchni  z  powodu  śniegu  .  Odnośnie  budowy  basenu 
kierownik  powiedziała , że w założeniu jest tak , iż przedostatnia faktura nie może być większa niż 
90%  wartości  zadania  .  Przedostatnia  faktura  jest  grudniowa  ,  czyli  w  grudniu  jest  90% 
zafakturowania ,  a  10%  wartości  zadania przechodzi  na rok następny .  Odnośnie utwardzenia 
terenu przy ul.PCK - Przemysłowej kierownik poinformowała , że termin wykonania był ustalony 
na 15 grudnia i został przesunięty na 30 grudnia mając nadzieję , że mrozy puszczą ale z powodu 
mrozów i dużej ilości śniegu  nie udało się tego wykonać , dlatego proponują środki przesunąć na 
rok następny i wykonać to wiosną przyszłego roku .
Radny J.Welke powiedział, że z wyjaśnień kierownika można przyjąć , że kolejne wersje projektu 
uchwały wynikały nie z tytułu zmniejszenia środków czy to z budżetu miasta , czy z dotacji Unii 
Europejskiej  ale  z  błędów przy obliczeniach  tego co zostało  wykonane ,  a  co jeszcze  nie  jest  
wykonane .
Kierownik M.Nogal powiedziała , że nie nazwałaby tego błędem , to siła wyższa .
Radny J.Welke stwierdził, że nie jest to zmniejszenie środków .
Kierownik potwierdziła , że nie jest to zmniejszenie środków .
Radny O.Falkowski zgłosił  pytanie w sprawie basenu . Radny pytał  czy w umowie są zawarte 
zapisy dotyczące sytuacji kiedy inwestor nie wywiązał się w czasie. Przypomniał, że informowano , 
że basen będzie, nie ma go , a 90% Urząd płaci .
Kierownik M.Nogal powiedziała, że umowa przewiduje kary umowne za niedotrzymanie terminu . 
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Wyjaśniła, że nie do końca jest tak, że to firma wykonawcy jest jedynie winna przesunięcia terminu. 
Projekt na basen jest z 2004 r. który wymaga na bieżąco bardzo wielu poprawek. Projekt trzeba 
dostosowywać do obowiązujących przepisów p.poż. bhp. itd. W związku z tym na bieżąco pracują 
nad uaktualnianiem projektu budowlanego , co wiąże się z opóźnianiem harmonogramu robót . 
Obecnie negocjują kwestię zawarcia aneksu do umowy .
Radny O.Falkowski  powiedział – projekt nie był do końca „zaklepany” ? Muszą być teraz jakieś 
zmiany ?
Kierownik Wydziału Inwestycji powiedziała, że projekt był  zrobiony w 2004 r. i również w 2004 r. 
zostało wydane pozwolenie na budowę w oparciu o przepisy wówczas obowiązujące .  Do roku 
2007  r.  bardzo  wiele  przepisów  się  zmieniło  dotyczących  prawa  budowlanego  i  prawa 
okołobudowlanego ( p.poż. bhp. ochrony pracy , ochrony środowiska ) . Cały system zabezpieczeń 
dostania się na basen  musiał być przeprojektowany. Są to tematy skomplikowane , specjalistyczne , 
dlatego firma projektowa nie może tego zrobić w krótkim czasie . Również pracowali nad zmianą 
sposobu zagospodarowania  terenu dlatego że spadki  terenu ,  które  w 2004 r.  były prawidłowo 
projektowane dzisiaj nie odpowiadają wymogom p.poż. Pani Nogal powiedziała, że nie uzyskaliby 
pozwolenia na  użytkowanie tego obiektu gdyby wybudowano basen w oparciu o zatwierdzoną 
dokumentację budowlaną i pozwolenie na budowę . Stwierdziła , że łatwiej było w trakcie robót 
przeprojektowywać niż wybudować o zatwierdzony projekt i przerabiać ponieważ strażak by tego 
nie odebrała .
Radny O.Falkowski powiedział, że rozumie , iż każda przeróbka , każda zmiana powodują zmiany 
płacowe .
Kierownik Wydziału Inwestycji powiedziała , że umowa jest zawarta ryczałtowo . Każda zmiana 
jest na bieżąco uzgadniana .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz pytał czy termin ostateczny oddania basenu podany w 
dokumentach jest terminem wiarygodnym i możliwym do zrealizowania . Czy jeżeli budynek jako 
kubatura  będzie ukończony , a nie będą ukończone  drogi dojazdowe , to czy w takiej  wersji  
budowa niezakończona jako całość może być oddana do użytku dla mieszkańców ?
Kierownik Wydziału Inwestycji powiedziała odpowiadając na powyższe – absolutnie nie i dlatego 
wczoraj  prowadzili   rozmowy  z  firmą  wykonawczą  ,   ponieważ  aneks  który  negocjowali  w 
listopadzie mówiący o tym , że zakończone zostaną roboty budowlano-montażowe w grudniu , a 
rozpoczną rozruch technologiczny , który zakończy się najpóźniej do 15 lutego dzisiaj staje się to 
nierealne , ponieważ nie zostały wykonane roboty zewnętrzne . Cały grudzień został wyłączony z 
prac  zewnętrznych .  Należy sądzić  ,  że  roboty zewnętrzne  w styczniu  „nie  ma siły żeby były 
wykonane” -powiedziała p.Nogal . Uważają że trzeba będzie negocjować . Nie uzyskają decyzji 
Starosty Braniewskiego na użytkowanie , czyli pozwolenia na wpuszczenie ludzi do obiektu póki 
nie będzie całe zadanie zakończone łącznie z chodnikami ,ogrodzeniem , nasadzeniami .
Radny O.Falkowski zwrócił uwagę , że ogłoszony jest przetarg na operatora .
Kierownik  Wydziału  Inwestycji  wyjaśniła,  że  operator  musi  być  wyłoniony przed  uzyskaniem 
pozwolenia  na  użytkowanie  .  Jeżeli  trzeba  będzie  to  zmienione  zostanie  ogłoszenie  dotyczące 
operatora .
Radny J.Welke powiedział , że nasunęły się pewne wątpliwości . Stwierdził , że wykonawca został 
wybrany  w drodze przetargu w oparciu o przyjętą dokumentację , wycenił koszty i takie podał 
oferty . Dzisiaj słyszy , że dokumentacja , która była przedmiotem oferty jest nieaktualna i wymaga 
zmian  , i sądzi ,  że wykonawca przystępując do przetargu przygotowując ofertę nie zapoznał się z  
dokumentacją .
Kierownik Wydziału Inwestycji wyjaśniła, że nie jest rolą oferenta żeby sprawdzał prawidłowość 
dokumentacji  pod  względem  przepisów  obowiązujących  .  Oferent  przegląda  dokumentacje 
ponieważ robi ofertę , przedmiary są dołączone jako materiał pomocniczy . Oferent wycenia mając 
świadomość , że ponosi ryzyko , że mogą być wprowadzane w dokumentacji zmiany .
Radny J.Welke pytał czy oferent na etapie przygotowania oferty nie zgłaszał żadnych zastrzeżeń .
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Kierownik Wydziału Inwestycji powiedziała, że zgłaszał i były one rozwiązywane na bieżąco , ale 
potem okazało się , że jest ich dużo więcej .
Radny J.Welke stwierdził,  że teraz dokumentacja jest  nieaktualna ,  trzeba ją zmieniać na koszt 
oferenta , to oferent może się skarżyć .
Kierownik Wydziału Inwestycji poinformowała , że mają zrobioną analizę porównawczą i część 
rzeczy  wykonawca  musi  zrobić  dodatkowo  ,  z  części  rzeczy  rezygnuje  np.  z  części  murów 
oporowych , które okazały się niepotrzebne , bo niwelację terenu przeprowadzono inaczej . Bilans 
ogólny wyszedł troszeczkę niekorzystnie dla wykonawcy ale to jest jego ryzyko , ponieważ umowa 
jest ryczałtowa .
Radny J.Welke  powiedział, że ma wniosek aby się wszyscy  nie ekscytowali terminem zakończenia 
budowy  basenu  ,  żeby  tempo  i  terminy  nie  skończyły  się  jakimiś  usterkami  technicznymi  , 
wiecznymi naprawami .  Stwierdził, że lepiej dać sobie czas na dokończenie basenu , kiedy będą 
sprzyjające  warunki  atmosferyczne  .  Nie  robić  tego w pośpiechu .  Wnioskował  aby dać  sobie 
spokój i nie robić na tempo , bo później odbije się to na jakości basenu .
W związku z tym , że nikt więcej nie zabrał głosu , Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i 
zapowiedział przystąpienie do głosowania .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  wykazu wydatków , 
które nie wygasają z upływem roku  budżetowego 2010 .
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych , 2 radnych wstrzymało się od głosu .
Po  głosowaniu  Przewodniczący  Rady  stwierdził  ,  że  Rada  Miejska  12  głosami  „za”  przyjęła 
uchwałę. 
Obecnych podczas głosowania było 14 radnych , na stan 15 .
Uchwała  Nr  III/8/10   Rady Miejskiej  w  Braniewie   w sprawie  wykazu  wydatków ,  które  nie 
wygasają z upływem roku  budżetowego 2010 stanowi zał. nr  4 do niniejszego protokołu .

Ad.8 - Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji w sprawie podatku
           od nieruchomości i deklaracji na podatek od nieruchomości .
Projekt uchwały  został przygotowany w związku ze zmianą ustawy z dnia 24 września  2010 r. o 
zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  , która zmieniła dotychczasowy zapis mówiący o 
tym , że  stawki podatku od nieruchomości nie mogą przekroczyć rocznie od budynków lub ich 
części  „zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w  zakresie  udzielania  świadczeń 
zdrowotnych”  na  zapis  „  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej  w  zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych , zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń.”
Wobec powyższego należy uchwalić nowe wzory formularzy.
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta I.Kilarska .
Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów .
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p.W.Karaś poinformowała , że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały .
Radny O.Falkowski pytał czy zmiana wynika z ustawy , czy dotyczy czego innego.
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że zmiana wynika z ustawy . Poinformowała, że ta zmiana powoduje 
skutki dla gmin niekorzystne , a dla osób prowadzących tego typu  działalność  korzyść finansową , 
ponieważ  mają przy tej zmianie zapisu stawkę 4,13 zł , gdy generalnie dla nieruchomości zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej  jest stawka wyższa i wynosi ponad 19 zł . 
Radna H.Piotrowska  pytała czy ta zmiana dotyczy  gabinetów nowo zakładanych
Skarbnik Miasta wyjaśniła , że zmiana nie dotyczy nowych gabinetów , a na stan obecny .
W związku z tym , że nikt więcej nie zabrał głosu , Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i 
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zapowiedział przystąpienie do głosowania .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Obecnych podczas głosowania było 14 radnych , na stan 15 .
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w sprawie określenia wzorów formularzy 
informacji w sprawie podatku od nieruchomości i deklaracji na podatek od nieruchomości  .
Po głosowaniu Przewodniczący Rady stwierdził , że Rada 14 głosami „za” ( jednogłośnie ) podjęła 
uchwałę .
Obecnych podczas głosowania było 14 radnych , na stan 15 .
Uchwała  Nr  III/9/10   Rady Miejskiej  w  Braniewie   w sprawie  określenia  wzorów formularzy 
informacji w sprawie podatku od  nieruchomości i deklaracji na podatek od nieruchomości stanowi 
zał. nr  5 do niniejszego protokołu .   
 
Ad.9- Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/257/10 Rady Miejskiej w Braniewie z
          dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
          nieruchomości na terenie miasta Braniewa oraz zwolnienia od podatku od nieruchomości .
Przedmiotowy projekt uchwały jest konsekwencją zmiany ustawy  i dotyczy uchwały podjętej w 
punkcie 8 porządku obrad .
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta p.I.Kilarska .
Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów .
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p.W.Karaś poinformowała , że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały .
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
W związku z tym , że nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zapowiedział 
przystąpienie do głosowania .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały Nr 
XLII/257/10 Rady Miejskiej  w Braniewie z dnia 27 października 2010 r.  w sprawie określenia 
wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości  na  terenie  miasta  Braniewa  oraz  zwolnienia  od 
podatku od nieruchomości .
Po głosowaniu Przewodniczący Rady stwierdził , że Rada 14 głosami „za” ( jednogłośnie ) podjęła 
uchwałę .
Obecnych podczas głosowania było 14 radnych , na stan 15 .
Uchwała Nr III/10/10  Rady Miejskiej w Braniewie  w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/257/10 
Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku  od  nieruchomości   na  terenie  miasta  Braniewa  oraz  zwolnienia  od  podatku  od 
nieruchomości  stanowi zał. nr  6 do niniejszego protokołu .
    
Ad.10- Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/07 Rady Miejskiej w Braniewie z
            dnia 21 listopada 2007 r. w sprawie określenia stawki podatku rolnego na terenie miasta
            Braniewa  oraz warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego .
W myśl projektu uchwały obniża się średnia cenę skupu żyta o kwotę 6,82 zł oraz przyjmuje się  
średnią cenę skupu żyta w wysokości 30,82 zł za kwintal jako podstawę podatku rolnego  na terenie 
Gminy Miasta Braniewa w 2011 roku .
Skarbnik Miasta p.I.Kilarska omawiając projekt uchwały  przypomniała, że przyjęto założenie do 
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budżetu miasta , że wszystkie podatki lokalne wzrosną o 3% , co spowoduje  , że stawka  podatku 
rolnego dla gruntów gospodarstw rolnych  będzie w wysokości 77,05 zł , a dla pozostałych gruntów 
rolnych 154,10 zł . W/w stawki podatku  są poniżej stawek maksymalnych , podobnie jak wszystkie 
stawki pozostałych podatków lokalnych .
Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów .
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p.W.Karaś poinformowała , że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały .
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
Radny P.Śliwiak pytał- jaki jest wpływ do budżetu miasta z tytułu podatku rolnego .
Skarbnik Miasta poinformowała, że jest to dochód ogółem  18.000 zł w skali roku .
Radny O.Falkowski powiedział, że z wypowiedzi Skarbnik wywnioskował , że Rada musi podnieść 
podatek.
Skarbnik Miasta poinformowała , że Rada nic nie musi , jest przygotowany projekt uchwały i Rada 
zdecyduje czy podniesie ten podatek .
Radny O.Falkowski pytał o podstawę naliczania podatku .
Skarbnik  Miasta  poinformowała  ,  że  podstawą  podwyższania  podatku  jest  wskaźnik   cen 
detalicznych towarów i usług  konsumpcyjnych za dwa kwartały bieżącego roku , który wyniósł  
2,6% i o tyle minister finansów podnosi stawki maksymalne podatków . Gmina ustalając stawki 
podatku nie może przekroczyć stawek maksymalnych. Zaproponowali podwyżkę podatków o 3% , 
ponieważ w zeszłym roku podatki nie były podnoszone .
W związku z tym , że nikt więcej nie zabrał głosu , Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i 
zapowiedział przystąpienie do głosowania .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XI/74/07 Rady Miejskiej  w Braniewie z dnia 21 listopada 2007 r.  w sprawie określenia stawki 
podatku rolnego na terenie miasta  Braniewa  oraz warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego .
Wynik głosowania nad uchwałą :
„za” 12 głosów  ,  „przeciw” 1 i  1  głos „wstrzymujący” .
Po  głosowaniu  Przewodniczący  Rady  stwierdził  ,  że  Rada  Miejska  12  głosami  „za”  przyjęła 
uchwałę. 
Obecnych podczas głosowania było 14 radnych , na stan 15 .
Uchwała Nr III/11/10  Rady Miejskiej w Braniewie  w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/07 Rady 
Miejskiej w Braniewie z dnia  21 listopada 2007 r. w sprawie określeni stawki podatku rolnego na 
terenie miasta Braniewa  oraz warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego stanowi zał. nr  7 do 
niniejszego protokołu .
    
Ad.11- Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
            transportowych  na terenie miasta Braniewa w roku 2011 oraz zwolnień w podatku od
            środków transportowych.
Projekt  uchwały omówiła  Skarbnik  Miasta  .  Poinformowała  ,  że  poza  wielkością  stawek to  w 
stosunku do dotychczasowej uchwały nic się nie zmienia , układ , kategorie są takie same . Projekt 
uchwały dotyczy pojazdów powyżej 3,5 tony . Stawki zostają o 3% podniesione . Proponuje się 
zwolnić  z   podatku  autobusy  dowożące  dzieci  i  młodzież  do  szkół  ,  i  autobusy  komunikacji 
miejskiej .
Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów .
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p.W.Karaś poinformowała , że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały .
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
Radny O.Falkowski  zwrócił  uwagę  ,  że  transportowcy zapłacą  już  podatek  vatem w paliwie  i 
dokładanie  jeszcze  wzrostem  podatku  o  3%  ,  to  nie  jest  słuszne  postępowanie  według 
p.Falkowskiego . Zdaniem radnego  wzrost kosztów transportu spowoduje , że wszyscy  zapłacą za 
to w towarze , we wszystkim co transportowcy przewożą .
Radny P.Śliwiak pytał jaki jest wpływ do budżetu z tytułu podatku .
Skarbnik Miasta poinformowała, że jest to dochód  ogółem w wysokości 250.000 zł .
Radny P.Śliwiak  powiedział czy nie warto by było pomyśleć aby zwiększyć dochody miasta , czyli 
obniżyć do maksymalnych kwot podatku od środków transportowych  i zrobić  rozeznanie firm 
transportowych , leasingowych aby chciały zarejestrować działalność na terenie Braniewa .
Wiceprzewodniczący  Rady  nawiązał  do  sprawy   zwolnienia  z  płacenia  podatku  autobusów 
szkolnych i komunikacji miejskiej i  powiedział, że obecnie takich autobusów na terenie miasta nie 
ma,  i  jest  to  zapis  abstrakcyjny.  Wiceprzewodniczący  stwierdził,  że   jedynym  autobusem 
zwolnionym z podatku to jest  autobus MOS .  Wyjaśnił,że komunikacja miejska jest  na terenie 
miasta ale płatnikiem podatku jest PKS spółka Elbląg .
Skarbnik Miasta poinformowała ,  że autobusy komunikacji  miejskiej są prawdopodobnie u nas 
zarejestrowane ale na 100% może na to odpowiedzieć po przerwie , kiedy to sprawdzi .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz  odniósł się do kwestii przyciągania przedsiębiorców którzy chcieliby 
zarejestrować samochody w Braniewie na przykładzie  PKS .  Rozpatrywali  wariant  ,  że  obniżą 
stawki , co dałoby dla PKS  oszczędności rzędu 150.000 zł ,  jednak koszty inne  niefinansowe 
powodują , że jest trudno rozmawiać . Chcieliby taki wariant zastosować ażeby w Braniewie były 
takie samochody zarejestrowane. Poinformował , że jeden z przedsiębiorców Braniewa krzyczał , 
że ze względu na stawki podatku od środków transportowych zabierze samochody z Braniewa i 
zarejestruje w Wilczętach ale tego nie zrobił , bo to nie jest takie proste . Pan Maziarz przyznał , że 
pomysł jest dobry .
W związku z tym , że nikt więcej nie zabrał głosu , Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i 
zapowiedział przystąpienie do głosowania .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości 
stawek  podatku  od  środków transportowych   na  terenie  miasta  Braniewa  w  roku  2011  oraz 
zwolnień w podatku od środków transportowych .
Wynik głosowania nad uchwałą :
„za” 9 głosów  ,  „przeciw” 4  i  1  głos „wstrzymujący ” .
Po  głosowaniu  Przewodniczący  Rady  stwierdził  ,  że  Rada  Miejska  9  głosami  „za”  przyjęła 
uchwałę. 
Obecnych podczas głosowania było 14 radnych , na stan 15 .
Uchwała  Nr  III/12/10   Rady Miejskiej  w  Braniewie   w sprawie  określenia  wysokości  stawek 
podatku od środków transportowych na terenie miasta Braniewa w roku 2011 oraz zwolnień w 
podatku od środków transportowych , stanowi zał. nr  8 do niniejszego protokołu .

Ad.12-  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek dotacji
             przedmiotowych dla zakładu budżetowego Administracji Budynków Komunalnych w
             Braniewie. 
Projekt uchwały dotyczy  skreślenia zapisu § 2 ust.1 pkt 5  uchwały Rady Miejskiej mówiącego o 
udzielaniu dotacji ABK na realizację zadania w zakresie wyłapywania psów bezpańskich . Korekta 
uchwały wiąże się z  uchwaloną przez Sejm RP ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o  finansach 
publicznych , która wprowadziła artykułem 14 zamknięty katalog zadań własnych gminy bez 
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zadania dotyczącego wyłapywania i zapewnienia opieki bezpańskim zwierzętom . W takiej sytuacji 
przydzielenie dotacji na w/w zadanie dla ABK w 2011 roku nie jest możliwe .
Projekt uchwały omówił dyr. ABK p.Z.Dalak .
Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Polityki Gospodarczej .
Przewodniczący  Komisji  Polityki  Gospodarczej  A.Luwiński  poinformował,  że  Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
Radny P.Śliwiak pytał w jaki sposób będzie rozwiązany problem psów bezpańskich .
Dyrektor  ABK powiedział  ,  że  problem z  psami  bezdomnymi  będzie  do  czasu  powołania  lub 
wybudowania  schroniska  na terenie  powiatu  braniewskiego albo  zlecenia  tego zadania  w innej 
formie innym podmiotom , to jest kwestia kilku tygodni dopóki te docelowe miejsca nie powstaną .  
Zapewnił , że ABK będzie się tym zajmowała ale nie może być na to zadanie dotacji z budżetu 
miasta .
W związku z tym , że nie zgłoszono więcej pytań do dyr. ABK , Przewodniczący Rady zamknął 
dyskusję .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie  określenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  Administracji 
Budynków Komunalnych w Braniewie.
Po głosowaniu Przewodniczący Rady stwierdził , że Rada 14 głosami „za” ( jednogłośnie ) podjęła 
uchwałę .
Obecnych podczas głosowania było 14 radnych , na stan 15 .
Uchwała  Nr  III/13/10   Rady  Miejskiej  w  Braniewie  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie 
określenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  Administracji  Budynków 
Komunalnych w  Braniewie stanowi zał. nr  9 do niniejszego protokołu .

Ad.13- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Administracji
            Budynków Komunalnych w Braniewie.
Projekt  uchwały  zakłada  wprowadzenie  zmian  w  Statucie  ABK  polegających  na  rozszerzeniu 
katalogu zadań ABK o następujące  zadania  ,   które  dotychczas  prowadzone  były przez  Urząd 
Miasta :
- komunalnych lokali mieszkalnych ,
- komunalnych lokali użytkowych ,
- komunalnych budynków gospodarczych ,
co ma na celu usprawnienie zarządzania i  podejmowania decyzji  dotyczących m.in.  windykacji 
należności czynszowych .
Ponadto przekazuje się ABK utrzymanie placu zabaw przy ul.Sikorskiego-Elbląska .
Projekt uchwały omówił z-ca Burmistrza J.Maziarz  . Poinformował , że do tej pory w Urzędzie 
Miasta  był  pracownik  ,  który  zajmował  się  sprawami  dotyczącymi  komunalnych  lokali 
mieszkalnych  ,  budynkami  gospodarczymi  stanowiącymi  własność  miasta  oraz  lokalami 
użytkowymi . Również do tej pory placem zabaw przy ul.Sikorskiego-Elbląska  administrowała 
społecznie ABK . Proponują aby w/w zadania zostały dopisane do Statutu ABK aby ABK mogła 
dysponować lokalami w jednym ręku , egzekwować należności , mieć pełną statystykę w kwestii 
opłat . Wszelkie informacje na temat lokali mieszkalnych i użytkowych  , całą dokumentację na ten 
temat chcą przekazać ABK  wraz z wpływami z tytułu najmu lokali użytkowych – jest to kwota 
rzędu  120.000  zł.  Przekazanie  nastąpi  po  ogłoszeniu  uchwały  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego . Pracownik Urzędu , który do tej pory zajmował się tymi 
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zadaniami  byłby  pracownikiem  ABK  ,  a  Społeczna  Komisja  Mieszkaniowa  byłaby  ciałem 
doradczym w kwestii przydziału mieszkań .
Przewodniczący Rady prosił o przedstawienie  opinii Komisji Polityki Gospodarczej
Przewodniczący  Komisji  Polityki  Gospodarczej  p.A.Luwiński   poinformował  ,  że  Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
Radny O.Falkowski  nawiązał  do  wypowiedzi  z-cy Burmistrza  ,  który powiedział,  że  wszystko 
będzie w jednym ręku ale czy to nie spowoduje sytuacji problemowych np. w kwestii przydziału 
mieszkań itd. Kiedy była Komisja Mieszkaniowa przy Radzie , co wiadomym jest , że jest to ciało 
jakby od Burmistrza . Jak jest gwarancja kontroli nad przydziałem mieszkań – pytał p.Falkowski .
Z-ca  Burmistrza  J.Maziarz   powiedział  ,  że  Społeczna  Komisja  Mieszkaniowa jest  to  Komisja 
powoływana przez Burmistrza , która działa jako ciało doradcze  , której opinią będzie  się dyrektor 
podpierał podpisując umowy najmu dla danego lokalu .
Dyrektor ABK powiedział, że Komisja Mieszkaniowa będzie miała decydujący głos . Wyjaśnił, że 
jest  to  Komisja  powołana  przez  Burmistrza  jako  organ  doradczy  na  zasadach  określonych  w 
uchwale Rady .
Radny O.Falkowski pytał jakie jest w tej chwili zadłużenie .
Dyrektor ABK poinformował , że po przyjęciu wszystkich zadań (po podjęciu uchwały ) powołany 
zostanie w ABK  zespół do spraw  windykacji  .  Zadłużenie najemców w stosunku do budżetu 
miasta wynosi 2.100.000 zł .
Radny J.Welke powiedział , że przekazanie sprawy do ABK nie budzi wątpliwości , bo być może 
będzie to sprawniejsza  zarządzanie lokalami mieszkalnymi i użytkowymi ale wątpliwości budzi 
fakt , że budżet miasta chce zrezygnować  z dochodów 120.000 zł , czyli   kwoty znacznie wyższej 
niż  koszty  ponoszone  przez  ABK z  tytułu  przejęcia  tych  zadań  .  Rozumienie  ,  że  pracownik 
przechodzi z Urzędu Miasta do ABK , rozumie dyrektora ABK , że się cieszy bo będzie miał więcej  
pieniędzy ale budżet miasta będzie tracił.
Dyrektor  ABK powiedział,  że  nie  traktowałby tego  jako stratę  ,  ponieważ  jest  to  przesunięcie 
środków i wspomożenie ABK , ponieważ znaczna część lokatorów nie płaci czynszu i są to w 
znacznej części środki nieściągalne , dlatego każdy dochód do ABK się przyda .
Radny J.Welke pytał co na to budżet miasta .
Skarbnik Miasta poinformowała ,  że dyskutowali nad tą sprawą . W budżecie jest 120.000 zł – 
140.000 zł po stronie dochodów ale to ciężkie byłoby do utrzymania skoro pracownik ma z Urzędu 
odejść , który się tymi zadaniami zajmował , to chcą aby to zadanie znajdowało się w jednych 
rękach , straci się te pieniądze ale takie było założenie , że będzie to skupione w jednym miejscu .  
Zwróciła  uwagę  ,  że  do  ABK przechodzi  pracownik  Urzędu  ,  który  się  tym zajmował  i  tego 
pracownika w ABK trzeba utrzymać .
Radny J.Welke  czy zaległości w lokalach użytkowych są znaczne .
Skarbnik Miasta powiedziała , że  zaległości przy lokalach użytkowych są bardzo zaległe , dotyczą 
firm których już nie ma , a sprawy są cały czas prowadzone ,  porozpoczynane , nie są umorzone 
ani wyegzekwowane .
Radny J.Welke pytał czy jest szansa aby ściągnąć te zaległości .
Skarbnik Miasta powiedziała , że szansa jest żadna ale jeszcze próbują . Jeszcze jakieś szanse się 
pojawiają dlatego te sprawy są niezakończone .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz  powiedział , że  z jednej strony są wpływy w wysokości 120.000 zł , a z 
drugiej strony  są koszty  związane z windykacją , ze sprawami sądowymi , z utrzymaniem tych 
lokali . Przeanalizowaliśmy , z bólem ale oddajemy – powiedział p.Maziarz .
Wiceprzewodniczący  Rady  D.Frąckiewicz  powiedział,  że  to  co  mówił  radny  Welke  to  go 
przekonuje  .  Bardziej  przekonuje  go  stwierdzenie  dyr.  Dalaka  ,  że  czasami  warto  stracić  żeby 
zyskać . Powołanie zespołu do windykacji ma przynieść określony cel , jeżeli tym celem będzie 
zwiększenie  dochodów  , to gratuluję pomysłu – powiedział p.Frąckiewicz .
Radna W.Karaś  zwróciła uwagę , że przekazuje się ABK utrzymanie placu zabaw przy ulicy
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Sikorskiego-Elbląska i pytała  czy zarządzanie kąpieliskiem miejskim nie powinno mieć również 
ABK .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz powiedział, że nazwanie terenu zielonego przy ul.Długiej kąpieliskiem 
miejskim wiąże się z ogromnymi kosztami i obowiązkami . Było początkowo zapisane kąpielisko 
miejskie  ale po analizie  szybko się z tego  wycofali ze względu na związane z tym  koszty i  
obowiązki  ( ratownik , itd.)  i nazwali ten teren , terenem zielonym miejscem do rekreacji .
W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji  Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i  
zapowiedział przystąpienie do głosowania nad projektem uchwały .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Administracji Budynków Komunalnych w Braniewie .
Po  głosowaniu  Przewodniczący  Rady  stwierdził  ,  że  Rada  13  głosami  „za”  ,  przy  1  głosie 
„wstrzymującym” podjęła uchwałę .
Uchwała Nr III/14/10  Rady Miejskiej w Braniewie  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Statutu Administracji Budynków Komunalnych w Braniewie stanowi zał. nr  10 do niniejszego 
protokołu .

Ad.14- Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu konsultowania z radami działalności
            pożytku   publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa
            w art.3 ust.3  ustawy o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie , projektów
            aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych
            organizacji .
Projekt uchwały omówił pełnomocnik Burmistrza ds. oświaty p.M.Maludziński  .
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Kultury , Sportu i Rekreacji .
Z-ca przewodniczącego Komisji KS i R p.M.Drozdowska ( przewodniczący Komisji był nieobecny 
na sesji ) poinformowała, że Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
W związku z tym , że nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zaproponował 
przystąpienie  do głosowania.
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie określenia sposobu 
konsultowania z radami działalności pożytku   publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami,  o  których  mowa  w  art.3  ust.3   ustawy o  działalności   pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie  ,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności 
statutowych tych  organizacji .
Rada Miejska 14 głosami „za” ( jednogłośnie)  podjęła uchwałę .
Uchwała  Nr  III/15/10  w  sprawie  określenia  sposobu  konsultowania  z  radami  działalności 
pożytku    publicznego  lub  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o  których  mowa 
w art.3 ust.3  ustawy o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie , projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji , stanowi zał. nr 
11 do niniejszego protokołu .

Ad.15- Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i
            Rozwiązywania   Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011rok.
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Projekt uchwały przedstawił pełnomocnik Burmistrza ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 
p.A.Szulżycki .
Przewodniczący Rady  poprosił o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych .
Przewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  p.H.Piotrowska  poinformowała,  że  Komisja  na 
posiedzeniu w dniu 22 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
W związku z tym , że nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zaproponował 
przystąpienie  do głosowania.
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2011 rok.
Rada Miejska 14 głosami „za” ( jednogłośnie)  podjęła uchwałę .
Uchwała  Nr  III/16/10  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania    Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2011rok  , 
stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu .

Ad.16- Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę obliczenia
            dotacji  dla Centrum Integracji Społecznej w Braniewie prowadzonego  przez Braniewskie
            Stowarzyszenie Abstynenckie .
Projekt uchwały przewiduje ustalenie kwoty stanowiącej podstawę obliczania dotacji na działalność 
bieżącą od dnia 01 stycznia 2011 r. do dnia 31 grudnia 2011 r. dla Centrum Integracji Społecznej w 
Braniewie prowadzonego przez Braniewskie Stowarzyszenie Abstynenckie w wysokości 10.00 zł .
Kwotę 10 zł  miesięcznie przekazuje się na rzecz CIS w Braniewie na jednego uczestnika zajęć 
integracji zawodowej i społecznej prowadzonych w CIS w Braniewie oraz na jednego pracownika 
zatrudnionego w CIS w Braniewie w pełnym wymiarze czasu pracy .
Projekt uchwały omówił z-ca Burmistrza J.Maziarz .  Przedstawiając projekt uchwały p.Maziarz 
powiedział , że jest to organizacja bardzo potrzebna , która wspiera bardzo wiele ludzi .
Przewodniczący Rady poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  Budżetu  i  Finansów i  Komisji 
Spraw Społecznych .
Przewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  p.H.Piotrowska  poinformowała  ,  że  Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p.W.Karaś  poinformowała, że Komisja   pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały .
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
Radny J.Welke pytał ile jest beneficjentów CIS.
Pan  A.Szulżycki  pełnomocnik  Burmistrza  ds.  rozwiązywania  problemów  alkoholowych 
poinformował,  że miesięcznie jest  70-80 beneficjentów .  Wyjaśnił,  że  dotacja dotyczy zarówno 
pracowników CIS i uczestników .
Radny J.Welke pytał ilu pracowników jest na etacie .
Pan A.Szulżycki poinformował, że jest 6 osób .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zwrócił uwagę , że  od kilku lat z budżetu miasta jest 
przekazywana dla CIS dotacją 10 zł na uczestnika . Pan Frąckiewicz pytał czy CIS występuje o 
kwotę 10 zł , czy może wnioskuje o 12 zł , 18 zł .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz poinformował, że na początku swojej działalności CIS występował o 
dużo większe kwoty . Możliwości budżetu są takie jakie są . W uzgodnieniu przekazują kwotę 10 zł 
co na pewno nie załatwia wszystkich ich potrzeb .
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Skarbnik Miasta poinformowała , że w tym roku CIS nie występował .
W związku z tym , że nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zaproponował 
przystąpienie  do głosowania.
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały  w sprawie określenia wysokości 
kwoty stanowiącej podstawę obliczenia  dotacji  dla Centrum Integracji Społecznej w Braniewie 
prowadzonego  przez Braniewskie Stowarzyszenie Abstynenckie.
Rada Miejska 14 głosami „za” ( jednogłośnie)  podjęła uchwałę .
Uchwała Nr III/17/10 w sprawie  w sprawie określenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę 
obliczenia   dotacji   dla  Centrum  Integracji  Społecznej  w  Braniewie  prowadzonego   przez 
Braniewskie Stowarzyszenie Abstynenckie , stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu .

Ad.17- Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Braniewa.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji  Budżetu i Finansów o zabranie głosu , 
ponieważ ten projekt uchwały skierował do Komisji B i F .
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p.W.Karaś powiedziała , że Komisja zajmowała się 
ustaleniem wynagrodzenia dla Burmistrza  i wypracowała następujące stanowisko :
1/  wynagrodzenie zasadnicze    -  5.200 zł
2/  dodatek funkcyjny  -  2.000 zł
3/  dodatek specjalny  -  35  % wynagrodzenia zasadniczego  i dodatku funkcyjnego łącznie , co   
     daje kwotę 2.520 zł ,
4/  dodatek za wieloletnią pracę –  20% wynagrodzenia zasadniczego, co daje kwotę  1.040 zł  . 
W sumie miesięcznie wynagrodzenie Burmistrza by wynosiło 10.760 zł .W takiej kwocie Komisja 
jednomyślnie zatwierdziła projekt uchwały .
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
Radny O.Falkowski powiedział, że ma mieszane uczucia , ponieważ chwilę temu radni podnosili 
rękę za podwyższeniem podatku uzasadniając to koniecznością wpływów do budżetu miasta i w 
chwili obecnej podnosi się prawie o  10% wynagrodzenie Burmistrzowi  .
Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  p.W.Karaś   wyjaśniła,  że  różnica   między 
wynagrodzeniem Burmistrza w w poprzedniej kadencji , a propozycją Komisji wynosi 842,50 zł 
( brutto) . Komisja uważa , że to jest dobre – powiedziała p.Karaś .
Radny  O.Falkowski  powiedział,  że  nie  jest  to  w  tej  chwili  wskazane  na  początku  kadencji  .  
Stwierdził, że niech basen powstanie i niech inne zadania zostaną zrobione , według oceny za to co 
się  zrobiło  .  Stwierdził,  że  za  poprzednią  kadencję  Burmistrz  był  oceniany  zakończył  tamtą 
kadencję . Teraz jest wybrany i od nowa zaczyna . Pan Falkowski powiedział , że jest przeciwny 
podnoszeniu  wynagrodzenia Burmistrzowi .Stwierdził , że 800 zł to ludzie tyle nie mają renty . 
Radny  wnioskował  żeby  wynagrodzenie  Burmistrza  zostawić  na  poziomie  wynagrodzenia  z 
poprzedniej kadencji .
Radny J.Welke powiedział, że chociaż zgadza się z argumentacją radnego Falkowskiego to zgłasza 
wniosek o podwyższenie wynagrodzenia  Burmistrzowi o 3% , czyli tak jak podniesione zostały 
podatki .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz powiedział , że  w związku z tym , że jest członkiem 
Komisji  Budżetu  i  Finansów  ,  uczestniczył  w  posiedzeniu  Komisji  przedstawi  uzasadnienie 
proponowanej  podwyżki  wynagrodzenia  .  Wyjaśnił,  że  3% jest  to  wskaźnik  tegoroczny i  tym 
wskaźnikiem Komisja się kierowała i wzięła pod uwagę całość kadencji Burmistrza i przez cały 
okres sprawowanej kadencji Burmistrz podwyżki nie otrzymał  . W związku z tym , że  w 2010 
roku nie obejmowały podwyżki pracowników administracji samorządowej, to za 3 lata wyszło 9% , 
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co  zaokrąglili  do  10%   i  ostatecznie  dało  to  kwotę  o  której  wspomniała  p.W.Karaś  .  Pan 
Frąckiewicz podtrzymał stanowisko Komisji Budżetu i Finansów .
Radny O.Falkowski wycofał  swój wniosek i przychylił się do wniosku radnego J.Welke .
Przewodniczący Rady podsumowując dyskusję przypomniał, że są dwa wnioski : wniosek Komisji 
Budżetu  i  Finansów,  i  wniosek  radnego  J.Welke  .  Przewodniczący  zaproponował  przejście  do 
głosowania . Jako pierwszy Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Komisji Budżetu i 
Finansów , i pytał – Kto jest za tym aby wynagrodzenie Burmistrza wynosiło :
1/  wynagrodzenie zasadnicze    -  5.200 zł
2/  dodatek funkcyjny  -  2.000 zł
3/  dodatek specjalny  -  35  % wynagrodzenia zasadniczego  i dodatku funkcyjnego 
4/  dodatek za wieloletnią pracę –  20% wynagrodzenia zasadniczego, 
proszę o podniesienie ręki ?
Wynik głosowania :
„za” - głosowało 10 radnych  , „przeciw” - 2 radnych i 2 radnych wstrzymało się od głosu.
Przewodniczący Rady stwierdził, że w związku z tym , że wniosek pierwszy został przegłosowany , 
to nie widzi  potrzeby aby przejść do głosowania drugiego wniosku .
Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady powyższy wniosek poddał pod głosowanie.
Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady .
Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Braniewa.
Wynik głosowania :
„za” - głosowało 10 radnych  , „przeciw” - 2 radnych i 2 radnych wstrzymało się od głosu.
Po głosowaniu Przewodniczący Rady stwierdził , że 10 głosami „za” Rada uchwałę przyjęła .
Uchwała Nr III/18/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Braniewa stanowi 
zał. nr  14  do niniejszego protokołu .
 
Ad.18- Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz odpowiadając na pytanie radnego O.Falkowskiego poinformował,  że 
prace  związane  z  odśnieżaniem na  zlecenie  Urzędu  Miasta  wykonuje  spółka  EMPEGiEKA do 
końca tego roku . Obecnie prowadzą rozmowy  aby odśnieżanie i prace związane z utrzymaniem 
dróg  gminnych  na  terenie  miasta   prowadził  Zarząd  Dróg  Powiatowych  ale  czy  uda  się  to 
zrealizować od stycznia to wątpi i niewątpliwie od 1 lutego to już będzie realizowane . Okres od 
stycznia do lutego będą musieli zlecić dla dotychczasowego nie najlepszego wykonawcy , który to 
prowadzi .  Jest nadmiar śniegu na chodnikach , jezdniach . Zarząd Dróg Wojewódzkich  wywoził 
śnieg poza godzinami szczytu na ul.Kościuszki ,  a Urząd Miasta wskazuje miejsca gdzie śnieg 
można wywozić  .  Była  to  akcja  bardzo  pożyteczna  ,  potrzebna  .   Ponadto  poinformował  ,  że  
monitorują sprawę z soplami  , co  również stwarza niebezpieczeństwo . Straż Miejska  sprawdza na 
bieżąco i jeżeli nie będzie wszystko zrobione , niebezpieczeństwo nie zostanie  usunięte to będą 
nakładane mandaty .
Radny O.Falkowski prosił żeby apelować do EMPEGiEKA aby odśnieżanie  robili racjonalnie i w 
stosownym czasie .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz zapewnił, że wezmą sugestie radnego pod uwagę i będą wskazywali 
przy rozmowach z zleceniobiorcą aby racjonalnie swoje zadania wykonywali .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz powiedział, że z odśnieżaniem jest problem .  Pytał czy 
nie warto by było pokusić się o współpracę  za pośrednictwem Straży Miejskiej , EMPEGIEKA jest 
jedyną firmą , która odśnieża  , druga firma to są wspólnoty  i jedyna która odśnieża to jest 
Spółdzielnia Mieszkaniowa , próbować  domówić się w kwestii odśnieżania na granicy własności 
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terenu ( terenu wspólnot mieszkaniowych , Spółdzielni Mieszkaniowej i in. właścicieli) , ponieważ 
powstają przez to muldy , zaspy . Następnie zwrócił uwagę w kwestii  drogi wojewódzkiej mając na 
uwadze  bezpieczeństwo , odcinka  przy amfiteatrze sygnalizując , że jest tam  bardzo wąski 
chodnik , gdzie nic nie jest robione w kwestii odśnieżania .
Radny  G.Cygan  poruszył  sprawę  dróg  osiedlowych  .  Radny pytał  czy  jest  możliwość  aby za 
pośrednictwem miasta Straż Miejska wymusiła odśnieżanie dróg osiedlowych .
Przewodniczący Rady zamknął punkt  18  i   przeszedł  do realizacji  kolejnego punktu porządku 
obrad .

Ad.19- Sprawy różne .
Przewodniczący Rady poinformował ,  że przyszło zaproszenie na szkolenie radnych w dniu 18 
stycznia w Olsztynie. Zainteresowanych prosił o zapoznanie się z programem szkolenia w biurze 
Rady i zgłoszenie akcesu  . Poruszył kwestię oświadczeń majątkowych . Prosił prawnika  Urzędu 
Miasta p.M.Suprynowicz aby wypowiedziała się na temat art.24 j ustawy o samorządzie gminnym 
czy zapis ten dotyczy członków nowej Rady .
Prawnik M.Suprynowicz omawiając szerzej temat wyjaśniła , że art.24j miał zastosowanie do końca 
ostatniej  kadencji  ,  w czasie  której  ustawa z  dnia  5  września  2008 r.  weszła  w życie.  Art.24j 
uchylony został przez art.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 września 2008 r. zmieniającej m.in. ustawę z 
dniem 25 października 2008 r. Uchylenie ma zastosowanie do kadencji następujących po kadencji , 
w czasie które ustawa zmieniająca weszła w życie ,  czyli  art.24j został uchylony i nie dotyczy 
nowej Rady .
Więcej spraw nie zgłoszono 

20. Zakończenie obrad .
Wobec zrealizowania porządku obrad , Przewodniczący Rady o godz.11.05 zamknął III sesję , która 
została nagrana na DVD -płyta stanowi dokumentację archiwalną Rady Miejskiej .

Protokół sporządziła – Mariola Krawczyk
                                    podinspektor ds. obsługi
                                      Rady Miejskiej                                                                             Prowadzący obrady
                                                                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                                                                  w Braniewie

                                                                                                                                       Tadeusz Barycki

W załączeniu :
1. Lista Obecności .
2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami .
3. Uchwała Nr III/7/10 w sprawie zmian budżetu miasta na 2010 rok .
4. Uchwała Nr III/8/10 w sprawie wykazu wydatków , które nie wygasają z upływem roku
    budżetowego 2010 .
5. Uchwała  Nr III/9/10 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji w sprawie podatku od
    nieruchomości i deklaracji na podatek od nieruchomości .
6. Uchwała Nr III/10/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/257/10 Rady Miejskiej w Braniewie z
    dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
    na terenie miasta Braniewa oraz zwolnienia od podatku od nieruchomości .
7. Uchwała Nr III/11/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/07 Rady Miejskiej w Braniewie z
    dnia 21 listopada 2007 r. w sprawie określenia stawki podatku rolnego na terenie miasta
    Braniewa  oraz warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego .
8. Uchwała Nr III/12/10 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
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    transportowych  na terenie miasta Braniewa w roku 2011 oraz zwolnień w podatku od środków
    transportowych.
9. Uchwała Nr III/13/10 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek dotacji
    przedmiotowych dla zakładu budżetowego Administracji Budynków Komunalnych w
    Braniewie. 
10. Uchwałę Nr III/14/10 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie
      uchwalenia Statutu Administracji Budynków  Komunalnych w Braniewie.
11. Uchwałę Nr III/15/10 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie
      określenia sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami
      pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3  ustawy o działalności  pożytku
      publicznego i o wolontariacie , projektów aktów prawa  miejscowego w dziedzinach
      dotyczących działalności statutowych tych organizacji .
12. Uchwałę Nr III/16/10 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie
     uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz
      Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok.
13. Uchwałę Nr III/17/10 w sprawie określenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę obliczenia
      dotacji  dla Centrum Integracji Społecznej w Braniewie prowadzonego  przez Braniewskie
      Stowarzyszenie Abstynenckie .
14. Uchwałę Nr III/18/10 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 28 grudnia 2010 r.  w sprawie
      ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Braniewa.


